
 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 64 del 18-05-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA

TECNICO-URBANISTICA

Numero  64   Del  18-05-21

NUM.REG.GEN.156

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: SERVIZIO DI RACCOLTA E SMALTIMENTO DELLA NETTEZZA
URBANA IN CONTRATTO "HOUSE" CON LA SOC. "V.U.S. SPA"
ATTRAVERSO A.T.I. 3 UMBRIA. - IMPEGNO DI SPESA PER L'ANNO 2021.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  diciotto del mese di maggio nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati i seguenti atti:

la deliberazione di C.C. n. 33 del 12/07/2019 con il quale sono state approvate le
“Linee programmatiche di mandato 2019-2024;

la deliberazione di G.C. n.15 del 12/02/2020 con la quale è stato approvato il Piano
delle Performance 2020;

la deliberazione di C.C. n.22 del 06/07/2020 approvazione rendiconto relativo
all’esercizio finanziario 2019 della gestione contabile ex D.Lgs. n. 118/2011 e relativi
allegati;

la deliberazione di G.C. n. 72 del 17/06/2020  con il quale è stato approvato il P.E.G.
(Piano Esecutivo di Gestione) 2020 e sono state assegnate ai Responsabili di Area le
risorse economiche necessarie al raggiungimento degli obbiettivi programmati e le
modalità di attuazione dei programmi e progetti suddivisi in servizi, capitoli e articoli;

la deliberazione di G.C. n. 42 del 29/03/2021 con la quale è stato approvato il Piano
triennale 2021/2023 per la prevenzione della corruzione e delle trasparenza;

la deliberazione di C.C. n. 10 del 07/04/2021 con il quale è stato approvato il DUP
(documento unico di programmazione) 2021/2023;

la deliberazione di C.C. n. 11 del 07/04/2021 con il quale è stato approvato il Bilancio
di previsione 2021/2023 e relativi allegati;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 12 del 28/12/2020 con cui il sottoscritto è stato
nominato, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, Responsabile dell’Area
tecnico-urbanistica, legittimato, pertanto, ad emanare il presente provvedimento, non
sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di
incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;



Attestato, pertanto, l’assenza assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della legge
241/1990 e ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016, ai sensi Codice di comportamento dei
dipendenti pubblici DPR n. 62/2013 e ai sensi Codice di comportamento dipendenti Comune di
Cerreto di Spoleto;

Premesso:
- che con atto Rep.1715 del 28/12/04, questo Ente, affidava la gestione del servizio relativo alla
raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti solidi urbani e speciali al Consorzio Servizio
Ambientali - C.S.A. di Spoleto, oggi unificato con la Soc. Valle Umbra Servizi dal quale ha
preso il nome di "Valle Umbra Servizi S.p.A" di Spoleto;

Accertato:
- che occorre procedere all'impegno di spesa per far fronte alle liquidazioni delle fatture per la
raccolta e lo smaltimento della N.U. per le seguenti somme, per l'anno 2021:

= Euro 187.000,00 per la raccolta e lo smaltimento N.U.;

Visti:
- la legge n. 241/90 e s.m.;
- l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e l'art. 192 del T.U. Enti Locali n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 32, 36 e 37;
- il D.Lgs. n. 56 del 19/04/2017 “Disposizioni integrative e correttive del al D.Lgs 50/2016”
- il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Verificato:
- la regolarità del DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva);
- che non è obbligatorio richiedere il codice CIG ai fini della tracciabilità, in quanto il servizio
in oggetto è affidato direttamente a società in "House";

D E T E R M I N A

1) Di impegnare la somma di Euro 187.000,00 per la raccolta e lo smaltimento della nettezza
urbana per l'anno 2021.

2) Di imputare la somma di Euro 187.000,00 per il servizio di raccolta e smaltimento N.U. sul
seguente capitolo di Bilancio:

 Cap. 1582 

3) Di prendere atto che il presente impegno è esente dalla richiesta del codice CIG in quanto il
servizio viene svolto con contratto in “HOUSE”.
(san)

Il Responsabile del Servizio
F.to Forti Pietro

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 64 del 18-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di
entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente
registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------

Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell'Albo Pretorio on line di questo Comune dal 24-05-21 e vi resterà fino al 08-06-021
.

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 64 del 18-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


